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Altertavlen fra slutningen af 1400tallet med 
stjernehimmel.
Midterskab og fire bevægelige fløje indsat i et 
skab som i Løjt kirke.
Smukt træskærerarbejde med fine relieffer af  
de tolv apostle og Golgatascene.

Foto: Ann Nissen
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Konfirmation - en begivenhed 
med stor og varig værdi
I skrivende stund har vi netop fejret konfirmation 
i Varnæs kirke, og snart skal en ny årgang tilmelde 
sig og påbegynde konfirmationsforberedelsen.
Konfirmationen er hvert år en særlig dag, fyldt 
med både glæde, feststemning og eftertanke, 
både for den enkelte unge, men også for familie 
og venner.

For mig som præst er det altid berigende at få 
lov til at følge et hold konfirmander. Her får jeg 
indsigt i, hvad de unge tænker om liv og tro.
Her i vores område er vi heldige med, at den 
største del af de unge vælger at blive konfirmeret, 
hvilket gør det til en fællesbegivenhed, der er 
med til at skabe sammenhængskraft.

Selvom aviserne og andre medier hvert år træk-
ker store overskrifter om, at det er festen og 
de store gaver, der driver konfirmanderne til 
at vælge konfirmationen til, må jeg sige, at det 
absolut ikke er min erfaring og mit indtryk. Selv-
følgelig er festen og gaverne vigtige, men jeg 
tror, at hele året med konfirmationsforberedelsen 
og fællesskabet omkring denne begivenhed har 
mindst lige så stor betydning. For her er et rum, 
hvor vi får mulighed for at vende nogle af livets 
store spørgsmål om tro, liv og død i et fortroligt 
fællesskab.
For det er i kirken vi mødes, når livet begynder, 
og når det rinder ud. I den største glæde og den 
dybeste sorg. I en travl hverdag får man ikke 
altid lige sat sig ned i familien og talt om de store 
eksistentielle spørgsmål, men her i konfirmati-
onsforberedelsen har vi sat tiden af til det og vi 
når omkring mange vigtige emner, som ellers tit 
’lige må vente til en anden dag…

Foruden at det at få et større kendskab til vores 
kristne fundament kan give vores unge en tryg 
base at stå på, når de går ungdomsår og voksen
liv i møde, så er det også vigtigt at lære om 
kristendommen for at forstå, at den er en del af 

vores samfunds grundlag og har været med til at 
danne vores mentalitet, love, kunst og kultur.

At konfirmationen er skelsættende og fælles-
skabsdannende ses også af, at der hvert år er et 
hold guldkonfirmander, der mødes og begynder 
festen med en gudstjeneste i Varnæs kirke. I år 
var der endda også et hold diamantkonfirmander, 
der havde fundet sammen.

Her planter konfirmanderne årets konfirmandtræ 
på kirkegården. Et levende og voksende minde,
som de kan vende tilbage til i årene fremover.

Sognepræst 
Kirsten Pedersen
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Pinsedag den 8. juni kl. 10.00
Kom til en festlig pinsegudstjeneste, som vil 
have præg af familiegudstjeneste, da børnekoret 
medvirker.

Friluftsgudstjeneste, 2. pinsedag,  
9. juni kl. 10.00-11.00. 
I samarbejde med Felsted sogn afholdes der fri-
luftsgudstjeneste i haven bag konfirmandstuen 
(Varnæsvej 700). Medbring tæppe eller klapstol. 
Vi afslutter med kirkekaffe. I tilfælde af dårligt 
vejr, flyttes gudstjenesten til konfirmandstuen.

Kirkekaffe
Ved alle gudstjenester byder menighedsrådet på en 
kop kirkekaffe. Almindeligvis serveres kaffen efter 
gudstjenesten, men ved gudstjenesterne kl. 11.00 
serveres kaffe før gudstjenesten, dvs. fra kl. 10.30.

Det sker...

KONTAKT
Sognepræst: Kirsten Pedersen · Tlf.: 21 48 99 80
Mail: kip@km.dk · Præsten træffes ikke mandag.
Graver: Else Stie Kuhlmann · Tlf.: 42 19 86 74
Organist: Anne-Mette Karstoft · Tlf.: 28 89 38 87  
Mail: amp.karstoft@googlemail.com
Menighedsrådsformand: Anne Marie Laier  
Tlf.: 29 42 77 24 · Mail: hapa@post11.tele.dk
Kirkeværge: Rolf Thiesen · Tlf.: 40 17 16 65 
Mail: rolfdthiesen@gmail.com
Kirkegårdskontoret: Tlf.: 20 58 31 62  
Mail: varnaes-kirke@mail.dk

UDGIVET AF MENIGHEDSRÅDET
REG.NR.: 8060 KONTO NR.: 1076856

REDAKTION: Sten Kruse, Ann Nissen,  
Anne Marie Laier, Kirsten Pedersen

Tryk: Grafisk Arbejde - www.grafisk-arbejde.dk

Find Varnæs Kirke på: 
www.varnaeskirke.dk eller  Varnæs Kirke

OBS: �alle angivelser af datoer og 
arrangementer med forbehold

VARNÆS SOGNS KIRKEBLAD

Juni

1. juni kl. 10.00 - Kirsten Pedersen. 

8. juni kl. 10.00 Pinsedag 
- Kirsten Pedersen (se omtale)

9. juni kl. 10.00 Friluftsgudstjeneste. 2. pinsedag 
- Theresia Treschow-Kühl og Kirsten Pedersen (se omtale)

15. juni kl. 9.30   
- Theresia Treschow-Kühl

22. juni kl. 11.00  
- Kirsten Pedersen

29. juni kl. 9.30. Lægmandsgudstjeneste  
(se omtale side 9)

Juli

6. juli kl. 11.00  
- Kirsten Pedersen

13. juli kl. 11.00  
- Kirsten Pedersen

20. juli kl. 11.00  
- Kirsten Pedersen

27. juli kl. 9.30  
- Theresia Treschow-Kühl

Plejehjemsgudstjenester

19. juni kl. 15.15  
- Kirsten Pedersen

Sognepræst  Kirsten Pedersen  holder ferie i uge  30-31-32 samt uge 35

BEMÆRK!

NYT - NYT - NYT
Aabenraa provsti sætter hver 14. dag en 
to-siders annonce i ugeavisen, hvor alle sog-
nenes kirketider og aktiviteter bekendtgøres. 
Desuden skriver præsterne på skift en klum-
me til avisen en gang om måneden.
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Endnu engang har vi haft et babysalmesangs­
forløb i Varnæs Kirke. Der planlægges med 
næste holdstart til efteråret.

Babysalmesang
”Vi har deltaget til babysalmesang i Varnæs kirke 
i foråret, og nydt det rigtig meget. Vi har danset 
og sunget gode sange, som var et hit for både mor 
og datter. Sangene har vi taget til os og synger 
stadig herhjemme. Og så har vi hygget os med de 
andre børn og voksne.”

Mange hilsner
Gunilla

Her er hvad et par af deltagerne skrev:
“Min datter og jeg har gået til babysalmesang, og 
vi har nydt hvert et øjeblik. Det har været meget 
givende, at vi var en lille gruppe med mulighed 
for at lære hinanden at kende på kryds og tværs. 
Jeg følte alle blev hørt. Vi har lært nye sange 
og remser, som vi har kunnet tage med hjem og 
bygge videre på. Og for mit vedkommende har 
jeg dannet en ny relation til en anden mor med en 
næsten jævnaldrende datter. 
Jeg går til både babytummel og babysvømning 
ved siden af, men jeg synes at babysalmesang 
var en helt anden ro og hygge, for der var ingen 
stress, eller noget man skulle nå. 
Værterne (præst og organist) for salmesang var 
virkelig også nogle søde kvinder, som jeg har 
nydt at bruge min tid med. Kæmpe anbefaling 
herfra.”

De bedste hilsner 
Irene 
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Konfirmationstilmelding  
til konfirmation 2026

Konfirmation 2025 - Foto: C. Hansen fotografi

Kære kommende konfirmander og 
konfirmand-forældre!

Nu er det tid for tilmelding! Konfirmandtil-
meldingen skal ske via Konfirmandtilmelding.
I kan google på ”konfirmandtilmelding” og 
linket kommer frem:  
www.folkekirken.dk/livets- 
begivenheder/konfirmation/
konfirmandtilmelding
Hvis I som forældre har fælles forældremyn
dighed, skal I begge give samtykke til tilmeld
ingen. Husk at vælge Varnæs Pastorat, hvis I er 
bosiddende udenfor sognet.

Datoer til kalenderen:
Onsdag den 10. september kl. 17.00-18.00: 
Der afholdes et møde for konfirmander og 
forældre i konfirmandstuen.

Onsdag den 17. september kl. 13.55  
(Når bussen kommer). Første undervisningsgang.
Konfirmandundervisningen finder sted dels i 
Varnæs Kirke og dels i konfirmandstuen ved 
præstegården, (Varnæsvej 700).
Søndag den 28. september kl. 11.00 er der 
velkomstgudstjeneste for konfirmander og 
forældre i Varnæs Kirke

Konfirmationerne i Varnæs Kirke er altid den 
første lørdag i maj kl.10.00.
Konfirmation i 2026 er således:
Lørdag den 2. maj kl. 10.00 i Varnæs Kirke

Jeg ser frem til at møde jer!
Med venlig hilsen
Kirsten Pedersen
Sognepræst i Varnæs.
Tlf. 21 48 99 80/ mail: kip@km.dk

Konfirmation - 2025
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Diamant konfirmation den 11. maj 2025  
- Et dejligt initiativ, som kunne være en fin tradition at videreføre.

Guldkonfirmation i Varnæs Kirke den 4. maj 2025

Guldkonfirmation - 1975

Diamantkonfirmation - 1965 
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Dagplejebørn til  
forårsarrangement

Dagplejebørn og dagplejere har været til  
forårsarrangement i Varnæs Kirke. 

Børnene fik lov at lege lidt i kirken, inden 
Kirsten tog sin præstekjole på. Kirsten spillede 
på sin tværfløjte, og børnene sad helt stille og 
lyttede til den dejlige musik.

Vi sang også forskellige sange i kirken. 

Kirsten viste os nogle forårsbilleder, og hun 
havde taget nogle forårsløg og blomster med, 
som vi sammen kiggede på. Det var børnene 
meget optaget af. Inden vi tog hjem igen,  
fik vi gifler og saftevand. 

Tusind tak til dig, Kirsten, for et godt  
forårsarrangement for dagplejebørnene. 

Mange forårshilsner fra
Dagplejebørn og Dagplejere fra  
Varnæs, Bovrup og Felsted 

Hilsen  
Lone Dam Petersen
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Barnedåb i Varnæs Kirke

Den 13. april blev 
Emilia og Moritz   

døbt i Varnæs Kirke. 
Vi ønsker hjerteligt til-

lykke med dåben.

Barnedåb i Varnæs Kirke

Vielse i Varnæs Kirke

Den 13. april blev  
Jens Christian døbt i 

Varnæs Kirke. 
Vi ønsker hjerteligt  
tillykke med dåben.

Den 10. maj  blev 
Stephanie og Robert 
viet i Varnæs Kirke
Vi ønsker hjerteligt 

tillykke med vielsen.

Sæt kryds  
i kalenderen

Vi glæder os til at se dig!

Varnæs Sogns
Menighedsråd

Sommerfest i præstegårdshaven  
Fredag den 15. august. 

Rune spiller, og der er skattejagt  
for børnene.

Kirkeudflugt  
Søndag den 7. september 

Årets sogneudflugt 
Torsdag den 25. september
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Søndag den 29. juni kl. 9.30.
En lægmandsgudstjeneste er en gudstjeneste 
uden medvirken af en præst.

Den 29. juni er det Anne Marie Laier, som  
læser tekster og holder en prædiken, som hun 
og Ann Nissen har forfattet sammen.

I samarbejde med lederen af Bovrup Plejehjem, 
Kamma Hansen og Vennekredsens formand, 
Kaj Petersen, har vi besøgt plejehjemmet i 
februar 2025 og fået lov til at lave interviews 
med fem af beboerne. Det har været en stor 
oplevelse at tale sammen om livet på et lille, 

Barnedåb i Varnæs Kirke

Vielse i Varnæs Kirke Kirkegårdsvandring
Torsdag den 19. juni arrangeres der  
kirkegårdsvandring på Varnæs kirkegård. 

Vi starter kl. 18.30 med orientering i kirken, og derefter bliver 
de fremmødte opdelt i små hold, som så på skift kan gå rundt 
og lytte til de forskellige indlæg. Else og Kasper fortæller om 
selve kirkegården, Rolf fortæller om klokketårnet og Ingolf, 
Bjarne og Marius fra historisk forening gør os lidt klogere 
på de lokale "kendisser", som er begravet/bisat på Varnæs 
kirkegård.

Lægmandsgudstjeneste i Varnæs Kirke

Historier om livet...

Der medvirker en fløjtekvartet, som spiller 
præludium og postludium. Salmerne ledsages 
af klavermusik.

Mød op og oplev denne gudstjeneste, som 
vi håber kan blive en fast del af kirkelivet i 
Varnæs.

velfungerende plejehjem og høre de per- 
sonlige fortællinger. Det er der kommet  
en lidt længere fortælling ud af, som vi  
bringer i næste udgave. 

Anne Marie Laier og Ann Nissen
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Sikke et skønt forår vi har haft, masser af sol, 
ikke så meget regn. Så går det hele meget nem-
mere. Rododendron, kirsebærtræer og æble-
træer blomstrer, en skøn tid.

Vi begynder så småt med at klippe hækkene på 
kirkegården i juni. I den forbindelse rydder vi 
op bag ved gravstenene og fjerne alle kurve og 
krukker, der står der. Dem er sneglene temme-
lig glade ved. Krukker og kurve bliver stillet 
på bænken ved graverhuset, hvor I er meget 
velkomne til at hente det, I kan bruge. Det, der 
ikke bliver hentet, bruger vi til dekorationer til 
høstgudstjenesten.

Isbegonierne plantes inden grundlovsdag. Dem 
er rådyrene heldigvis ikke så vilde med. De har 
været temmelig hårde ved nogle af stedmoder-
planterne i år. Først i maj fik vi et naturmiddel 
hjem, som skal få dem til at gå væk fra gravste-
derne. Det er vi spændte på, om det virker.

Vi håber, vores blomstereng ikke gror efter i 
græs, men får lov til at blomstre igen i år nede 

Sommer på kirkegården
i ”køkkenhaven” bag diget. Vi håber at få tid 
til at lave lidt flere områder med blomster, som 
alle kan plukke af.

Vi vander allerede på kirkegården og tar alle 
gravstederne og fuglebade med, når vi alligevel 
er forbi. Ved vandhanerne står der er lille skål 
med vand til dyrene, den må I gerne fylde op, 
når I går forbi.

Kirkegårdens personale ønsker  
alle en rigtig god sommer.
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